Bericht über die Sitzung des Ortsgemeinderates Gappenach vom 03.12.2019

Top-Nr.:	Einwohnerfragestunde
----------	----------------------

Top-Nr.: Setzen einer zusätzlichen Straßenleuchte in der Naunheimer Straße

Das Gremium beschließt einstimmig, den Auftrag zur Neusetzung einer Straßenleuchte in der Naunheimer Straße an die Firma Elektro Albert Krämer, Polch, gemäß Angebot vom 18.11.2019 in Höhe von 3.434,34 EUR (Titel 01.02. Tiefbauleistungen und Neusetzung einer Leuchte) zu vergeben.

Top-Nr.: Bauvoranfrage für ein Einfamilienhaus im rückwärtigen 3 Bereich

Das Gremium beschließt einstimmig, das Einvernehmen gemäß § 36 BauGB zur Bauvoranfrage bzgl. der Errichtung eines Wohnhauses im Außenbereich auf dem Grundstück Gemarkung Gappenach, Flur 3, Flurstück 7, zu versagen.

Top-Nr.: 4 WLAN Hot-Spot am Gemeindehaus

Das Gremium spricht sich grundsätzlich für die Einrichtung eines freien WLAN-Hotspots am Gemeindehaus aus. Die Verwaltung wird einstimmig beauftragt, die Rahmenbedingungen (vorhandene Verkabelung etc.) zu überprüfen und eine übersichtliche Kostenermittlung durchzuführen.

Top-Nr.: 5 Vorstellung Projekt Dorffunk

Das Gremium beschließt einstimmig die Teilnahme der Ortsgemeinde Gappenach als Teilnehmergemeinde des Dorffunks der Verbandsgemeinde Maifeld.

Top-Nr.:	Prüfung	der	Jahresrechnung	2015	und	Entlastungsertei-
6	lung					

Das Gremium stellt den Jahresabschluss für das Jahr 2015 fest und erteilt dem Bürgermeister, dem Ortsbürgermeister und den Beigeordneten mit sechs Ja-Stimmen und einer Nein-Stimme die Entlastung.

Top-Nr.:	Prüfung	der	Jahresrechnung	2016	und	Entlastungsertei-
7	lung					

Das Gremium stellt den Jahresabschluss für das Jahr 2016 fest und erteilt dem Bürgermeister, dem Ortsbürgermeister und den Beigeordneten mit sechs Ja-Stimmen und einer Nein-Stimme die Entlastung.

Top-Nr.: 8 Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2020

Das Gremium nimmt einstimmig mit einer Enthaltung vom Entwurf der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes 2020 Kenntnis. Über die Annahme der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes 2020 wird nach der öffentlichen Auslegung in der nächsten Gemeinderatssitzung entschieden.

Top-Nr.:	Mitteilungen und Beantwortung von evtl. schriftlicher	Ĺ
9	Anfragen	